
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1088                                                           quinta-feira, 05 de dezembro de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 
 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 152/2024 Pregão Eletrônico nº 058/2024, que será 
realizado dia 18/12/2024, as 08:00 horas pela Plataforma AMM LICITA. Tipo Maior Lance. Objeto: Concessão 
de uso de espaço público do “Bar da Rodoviária”, localizado na Praça Cônego Agostinho José de Resende, 
centro, Dores do Turvo-MG.  O edital esta no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); 
plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br), PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 
55, centro. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 05/12/2024. 
Marcelo L. Goulart – Pregoeiro 

 
PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO Nº 147/2024.  Adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 013/2024. Objeto: Adesão a Ata Registro de Preço 006/2024, processo licitatório nº 
014/2024 pregão eletrônico nº 007/2024, do Consórcio Multifinalitário Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável da Microrregião da Serra Geral de Minas – União da Serra Geral para aquisição de Computadores 
e Notebooks para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.. Valor 
Total R$ 73.679,00 (setenta e três mil, seiscentos e setenta e nove reais). Empresa BELMICRO TECNOLOGIA 
S/A. Data da Assinatura. 11 de novembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Contrato 177/2024 PROCESSO Nº 147/2024.  Adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 013/2024. Objeto: Adesão a Ata Registro de Preço 006/2024, processo licitatório nº 
014/2024 pregão eletrônico nº 007/2024, do Consórcio Multifinalitário Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável da Microrregião da Serra Geral de Minas – União da Serra Geral para aquisição de Computadores 
e Notebooks para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Valor 
Total R$ 73.679,00 (setenta e três mil, seiscentos e setenta e nove reais). Empresa BELMICRO TECNOLOGIA 
S/A. Data da Assinatura. 12 de novembro de 2024. Vigência: 12 de novembro de 2024 a 31 de dezembro de 
2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO Nº 145/2024.  Pregão Eletrônico nº 
053/2024. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Móveis para o novo Centro de Fisioterapia para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo MG. Empresas: AL 
OLIVEIRA LTDA valor total estimado: R$ 29.822,28 (vinte e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e vinte e 
oito centavos);  OTUX COMERCIAL LTDA valor total estimado R$ 1.310,00 (mil, trezentos e dez reais). Data da 
Assinatura. 22 de novembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1088                                                           quinta-feira, 05 de dezembro de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 170/2024 PROCESSO Nº 145/2024.  
Pregão Eletrônico nº 053/2024. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Móveis para o novo Centro de 
Fisioterapia para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo 
MG. Empresa: AL OLIVEIRA LTDA valor total estimado: R$ 29.822,28 (vinte e nove mil, oitocentos e vinte e 
dois reais e vinte e oito centavos. Data da Assinatura. 22 de novembro de 2024. Vigência 22/11/2024 a 
22/11/2025. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 169/2024 PROCESSO Nº 145/2024.  
Pregão Eletrônico nº 053/2024. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Móveis para o novo Centro de 
Fisioterapia para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo 
MG. Empresa: );  OTUX COMERCIAL LTDA valor total estimado R$ 1.310,00 (mil, trezentos e dez reais). Data 
da Assinatura. 22 de novembro de 2024. Vigência 22/11/2024 a 22/11/2025. Valdir Ribeiro de Barros – 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO Nº 144/2024. Adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 012/2024. Objeto: Adesão a Ata Registro de Preços nº 047/2024 Processo Licitatório nº 
085/2024 Pregão Presencial 032/2024 da Prefeitura Municipal de Tocantins MG Ata de Registro de Preços nº 
039/2024 da Prefeitura Municipal de Dores de Campos MG para contratação de empresa par apresentação 
de serviços em locação de estruturas, sonorização e equipe de vigilantes para atender as demandas de 
Inauguração do Anel Viário no dia 28 de novembro de 2024 em Dores do Turvo MG. Empresas: JOÃO BOSCO 
DE BARCELOS LTDA valor total R$ 31.660,65 (trinta e um mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta e cinco 
centavos);  MEN IN BLACK VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI valor total R$ 1.847,50 (mil, oitocentos e 
quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Data da Assinatura. 04 de novembro de 2024. Valdir Ribeiro de 
Barros – Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Contrato nº 175/2024 PROCESSO Nº 144/2024. Adesão a Ata 
de Registro de Preços nº 012/2024. Objeto: Adesão a Ata Registro de Preços nº 047/2024 Processo Licitatório 
nº 085/2024 Pregão Presencial 032/2024 da Prefeitura Municipal de Tocantins MG Ata de Registro de Preços 
nº 039/2024 da Prefeitura Municipal de Dores de Campos MG para contratação de empresa par apresentação 
de serviços em locação de estruturas, sonorização e equipe de vigilantes para atender as demandas de 
Inauguração do Anel Viário no dia 28 de novembro de 2024 em Dores do Turvo MG. Empresa: JOÃO BOSCO 
DE BARCELOS LTDA valor total R$ 31.660,65 (trinta e um mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta e cinco 
centavos);  Data da Assinatura. 06 de novembro de 2024. Vigência: 06/11/2024 a 02/12/ 2024. Valdir Ribeiro 
de Barros – Prefeito Municipal 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1088                                                           quinta-feira, 05 de dezembro de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Contrato nº 176/2024 PROCESSO Nº 144/2024. Adesão a Ata 
de Registro de Preços nº 012/2024. Objeto: Adesão a Ata Registro de Preços nº 047/2024 Processo Licitatório 
nº 085/2024 Pregão Presencial 032/2024 da Prefeitura Municipal de Tocantins MG Ata de Registro de Preços 
nº 039/2024 da Prefeitura Municipal de Dores de Campos MG para contratação de empresa par apresentação 
de serviços em locação de estruturas, sonorização e equipe de vigilantes para atender as demandas de 
Inauguração do Anel Viário no dia 28 de novembro de 2024 em Dores do Turvo MG. Empresa: MEN IN BLACK 
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI valor total R$ 1.847,50 (mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos);  Data da Assinatura. 06 de novembro de 2024. Vigência: 06/11/2024 a 02/12/2024. Valdir Ribeiro 
de Barros – Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação Processo nº 142/2024 Inexigibilidade nº 
022/2024 Credenciamento nº 010/2024 . Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e 
microempreendedores individuais, interessadas em integrar o Banco de Pareceristas, com comprovado 
conhecimento e atuação em um dos segmentos artísticos e culturais, para exercerem as atividades de 
avaliação técnica e de mérito cultural, com emissão de parecer dos projetos inscritos nos editais da Lei da 
POLITICA Nacional Aldir Blanc e Política Cultura Viva na cidade de Dores do Turvo. Licitantes: 48.891.939 
SANDRO JULIATI Valor total R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais); PRODUCAO ARTISTICA E CULTURAL 
STUDIO DIGITAL LTDA Valor total R$ 900,00 (novecentos reais);Rodrigo Gomes Wanderely Valor total R$ 
900,00 (novecentos reais); Data da Assinatura. 27 de novembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito 
Municipal 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Contrato nº 180/2024 Processo nº 142/2024 Inexigibilidade 
nº 022/2024 Credenciamento nº 010/2024. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e 
microempreendedores individuais, interessadas em integrar o Banco de Pareceristas, com comprovado 
conhecimento e atuação em um dos segmentos artísticos e culturais, para exercerem as atividades de 
avaliação técnica e de mérito cultural, com emissão de parecer dos projetos inscritos nos editais da Lei da 
POLITICA Nacional Aldir Blanc e Política Cultura Viva na cidade de Dores do Turvo. Licitante: 48.891.939 
SANDRO JULIATI Valor total R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais); Data da Assinatura. 27 de novembro 
de 2024. Vigência: 27/11/2024 a 27/12/2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Contrato nº 182/2024 Processo nº 142/2024 Inexigibilidade 
nº 022/2024 Credenciamento nº 010/2024. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e 
microempreendedores individuais, interessadas em integrar o Banco de Pareceristas, com comprovado 
conhecimento e atuação em um dos segmentos artísticos e culturais, para exercerem as atividades de 
avaliação técnica e de mérito cultural, com emissão de parecer dos projetos inscritos nos editais da Lei da 
POLITICA Nacional Aldir Blanc e Política Cultura Viva na cidade de Dores do Turvo. Licitante: Rodrigo Gomes 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1088                                                           quinta-feira, 05 de dezembro de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Wanderely Valor total R$ 900,00 (novecentos reais); Data da Assinatura. 27 de novembro de 2024. Vigência: 
27/11/2024 a 27/12/2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Contrato nº 181/2024 Processo nº 142/2024 Inexigibilidade 
nº 022/2024 Credenciamento nº 010/2024. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e 
microempreendedores individuais, interessadas em integrar o Banco de Pareceristas, com comprovado 
conhecimento e atuação em um dos segmentos artísticos e culturais, para exercerem as atividades de 
avaliação técnica e de mérito cultural, com emissão de parecer dos projetos inscritos nos editais da Lei da 
POLITICA Nacional Aldir Blanc e Política Cultura Viva na cidade de Dores do Turvo. Licitante: PRODUCAO 
ARTISTICA E CULTURAL STUDIO DIGITAL LTDA Valor total R$ 900,00 (novecentos reais); Data da Assinatura. 27 
de novembro de 2024. Vigência: 27/11/2024 a 27/12/2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação Processo nº 140/2024 Dispensa Eletrônica nº 
052/2024. Objeto: Aquisição de Peças emergenciais para atender as demandas dos veículos da Frota da 
Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Empresas: ÁGUIA DIESEL LTDA. Valor total R$ 26.100,00 (vinte e 
seis mil e cem reais); L & J Domingues Distribuidora, Valor total R$ R$ 5.848,00 (cinco mil e oitocentos e 
quarenta e oito reais). Data da Assinatura. 04 de novembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito 
Municipal 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Contrato nº 174/2024. Processo nº 140/2024 Dispensa 
Eletrônica nº 052/2024. Objeto: Aquisição de Peças emergenciais para atender as demandas dos veículos da 
Frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Empresas L & J Domingues Distribuidora, Valor total R$ 
R$ 5.848,00 (cinco mil e oitocentos e quarenta e oito reais). Data da Assinatura. 04 de novembro de 2024. 
Vigência: 04/11/2024 a 31/12/2024.Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Contrato nº 173/2024. Processo nº 140/2024 Dispensa 
Eletrônica nº 052/2024. Objeto: Aquisição de Peças emergenciais para atender as demandas dos veículos 
da Frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Empresa ÁGUIA DIESEL LTDA. Valor total R$ 
26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais); Data da Assinatura. 04 de novembro de 2024. Vigência: 04/11/2024 
a 31/12/2024.Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1088                                                           quinta-feira, 05 de dezembro de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Ratificação PROCESSO N° 139/2024. INEXIGIBILIDADE N° 
021/2024. Objeto: Contratação de Show Artístico do cantor Lauro Bonde no dia 28 de novembro de 2024 para 
inauguração do Anel Viário no Município de Dores do Turvo MG. Empresa: S.F. FRANCA EVENTOS. Valor total 
R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais); L & J Domingues Distribuidora, Valor total R$ 35.000,00 (trinta e 
cinco mil reais). Data da Assinatura. 31 de outubro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Contrato nº 171/2024.  PROCESSO N° 139/2024. 
INEXIGIBILIDADE N° 021/2024. Objeto: Contratação de Show Artístico do cantor Lauro Bonde no dia 28 de 
novembro de 2024 para inauguração do Anel Viário no Município de Dores do Turvo MG. Empresa: S.F. 
FRANCA EVENTOS. Valor total R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais); L & J Domingues Distribuidora, Valor 
total R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Data da Assinatura. 31 de outubro de 2024. Vigência: 31/10/2024 
a 02/12/2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal 
 

 

 


		2024-12-05T17:20:58-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




